
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Processo Licitátorio: 50/2023 
Pregão Presencial RP: 27/2023 
Emissão: 11/09/2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLAS 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 

GUATAMBU-SC, de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos previstos no Anexo 

I deste edital. Conforme descrição abaixo: 
 

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 
 
Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 7506 - JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA - EPP (47.060.802/0001-50) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 33262 - Grade Niveladora – Com as 
seguintes especificações mínimas: 
Contendo 24 discos de 20”x3,5mm 
de espessura, com espaçamento 
entre discos de 182mm, mancal a 

graxa, mista (discos do eixo 
dianteiro recortados e discos do 
eixo traseiro lisos) com abertura 
manual, cabeçalho de arrasto e 
transporte pelo engate de três 
pontos do trator.  

und BUDNY 
GNB 
20X20X3,50 

1  
16.500,00 

 
16.500,00 

Total (R$):  
16.500,00 

 7505 - DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (02.464.226/0001-79) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

2 33263 - Enxada Rotativa 
Encanteiradora Adubadora – Com as 

seguintes especificações mínimas: 
Enxada Rotativa Encanteiradora 
Adubadora – Com as seguintes 
especificações mínimas: Largura de 
corte de 1,30m, largura efetiva do 
canteiro 1,10m, largura total da 
máquina 1,70m, número de flanges 05, 
número de enxadas 30, rotação das 
enxadas 231rpm, capacidade de adubo 
330kg. 

und ALGOR 1  
24.999,00 

 
24.999,00 

Total (R$):  
24.999,00 

 
 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Item Valor total (R$) 
7506 - JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA - EPP 1  16.500,00 
7505 - DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 
EPP 

2  24.999,00 

 
 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

Guatambu-SC, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 

 

 
 
 
 

__________________________________ 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 
Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

